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MINNESANTECKNINGAR 

AVTALSUPPFÖLJNING – POSTILJONEN VÅRD- 

OCH OMSORGSBOENDE 2014-08-14 

 

Postiljonen är ett boende med inriktning mot personer med demenssjukdom och 

somatiskt sjuka. Boendet har dessutom korttidsvård och avlastning. Det drivs på 

entreprenad av Attendo Care på uppdrag av Farsta stadsdelsnämnd.  

 

Förvaltningen genomförde en avtalsuppföljning den 14 augusti 2014. Från 

utföraren deltog verksamhetschefer; Jeanette Wahlberg och Carina Henriksson. 

Från förvaltningen deltog Päivi Kabran, avdelningschef och Barbara 

Bernhardsson, uppföljningsansvarig. Utöver avtalsuppföljningen sker årligen en 

uppföljning utifrån en stadsgemensam mall, som kallad verksamhetsuppföljning. 

Denna uppföljning ägde rum under våren 2014. 

Åtaganden 

Nedan redovisas de punkter som diskutarades under mötet. För att se övriga 

åtaganden, vänligen se anbudet i sin helhet.  

 

Vardagsrehabiliterande förhållningssätt 

Under 2012 genomgick all personal en omfattande utbildning som fokuserade på 

metod och arbetssätt för att stödja individen att bibehålla funktionsförmågan. 

Utbildningen ägde rum under sju omgångar. Personalen är nu utbildad i att tänka 

rehabiliterande i vardagen, till exempel genom att vara medveten om att den 

enskilde behöver få vardagsträning i dagliga situationer. Dessutom är 

rehabgruppen ett stort stöd hos övrig personal. Samarbetet är mycket gott. Man 

har dessutom ett rehabiliteringsombud i varje avdelning vilka har till uppgift att 

vara första länken mellan omvårdnadspersonalen och rehabgruppen.  

 

På Postiljonen vård- och omsorgsboende använder man sig av aktivitetsschema 

som utformas av rehabgruppen. Det är viktigt att behovet styr vilka aktiviteter som 

ska finnas varför en inventering sker kontinuerligt där schemat 

omvärderas/omformas utifrån behovet.  

  

Genombrottsmetoden 

Genombrottsmetoden är en metod för att utveckla måltidsmiljön i samverkan med 

brukare och närstående. Vid föregående uppföljning var metoden under en 
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utvecklingsfas. Metoden är nu välförankrad i verksamheten och anses vara ett bra 

redskap.  

 

Utföraren uppger att stor satsning har gjorts på måltiderna där dukning är viktigt. 

Man har också temaveckor(en gång per år). 

 

Beröringspedagog 

Vid föregående uppföljning saknades en beröringspedagog. En av personalen var 

under utbildning. Personen är färdig med sin utbildning till beröringspedagog men 

just nu föräldraledig. Projektet ligger därför ”på is”. 

 

En ”relaxhörna” ska finnas 

Två stycken relaxhörnor finns varav den ena är mycket populär och används till 

gruppläsning och andra aktiviteter. 

 

Utevistelse (varje dag) 

Utföraren uppger att samtliga brukare får möjlighet till daglig utevistelse. 

Checklista har införts efter, tidigare avtalsuppföljning, för att bättre kontrollera att 

samtliga blir erbjudna att få komma ut. I de fall den enskilde inte orkar komma ut 

brukar man erbjuda att få komma till balkongen för att få frisk luft/solljus. 

Utföraren menar att även de brukare som inte kan/vill komma ut i trädgården ska 

kunna få sina sinnen stimulerade. 

 

Samarbete med frivilligorganisationer 

Utföraren uppger att ett regelbundet samarbete med olika organisationer sker och 

är viktig. Bland annat kommer volontärer från Kyrkan för att hålla i en del av 

musikunderhållningen samt andakt. Detta är mycket uppskattat av de äldre. 

 

Värdegrundsarbetet 

Ny utbildning är inplanerad till hösten som riktar sig till värderingscoacharna. 

Dessa ska i sin tur implementera förhållningssättet hos övrig personal genom olika 

övningar och samtal. Utbildningen sker centralt.  

 

    

Bedömning 

Utifrån samtliga uppföljningar som har ägt rum under 2014, bedöms verksamheten 

vara väl fungerande. Personalbemanningen är oförändrad.  

 

Minnesanteckningarna har förts av Barbara Bernhardsson, uppföljningsansvarig 

vid förvaltningen, och är godkända av samtliga inblandade.  


